
 ALL’ ASS.TE AMM.VO FRENDA GIROLAMO 

 ALL’ALBO 

 AL SITO WEB 

 OGGETTO:  lettera di incarico collaudatore interno 

 Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti Fondi 
 Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
 l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo 
 Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il 
 superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze 
 sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: 
 Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia - Avviso pubblico prot.n. 38007 del 27 
 maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia”. Azione 13.1.5 – “Ambienti didattici 
 innovativi per le scuole dell’infanzia” 

 Codice Progetto:13.1.5A-FESRPON-VE-2022-14 CUP H64D2200048000 

 Il Dirigente Scolastico 

 PREMESSO CHE:  L’Istituto Comprensivo Roncalli di Dueville è destinatario del finanziamento relativo al 
 progetto:  Avviso pubblico  prot.n. 38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi per la scuola 
 dell’infanzia”. Azione 13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia” 

 PRESO ATTO CHE  : Per l’attuazione del suddetto FESR sono previste figure professionali interne; 

 VISTO  l’avviso per la selezione per le figure di  esperto COLLAUDATORE  prot. n° 0001437 del 
 24/03/2023; 

 VISTA  l’ istanza pervenuta; 

 VISTO  il curriculum presentato e considerato che la S.V. è munita della necessaria esperienza per i 
 compiti richiesti; 

 VISTO  il decreto di valutazione del DS prot. n° 0001632 del  03/04/2023; 

 CONSIDERATO CHE:  La responsabilità organizzativa, gestionale e amministrativa appartiene 
 unicamente all’istituzione scolastica cui è stata autorizzata l’attuazione del progetto e che il responsabile 
 del procedimento è unicamente il Dirigente Scolastico pro tempore; 

 DECRETA 
 Art. 1 
 Si conferisce al sig. FRENDA GIROLAMO C.F.:  FRNGLM66M04Z112V l’incarico di VERIFICATORE DELLA 
 CONFORMITA’/COLLAUDATORE del progetto in premessa; 
 Art. 2 
 L’incarico avrà durata complessiva di n°20  ore da svolgere in orario aggiuntivo a quello di servizio 
 secondo le modalità e le tempistiche ritenute opportune e concordate preventivamente con il Dirigente 
 Scolastico. Nessun importo verrà riconosciuto a fronte di orario prestato in concomitanza di servizio 
 ordinario neanche sotto forma di recupero o di intensificazione. 

 Istituto Comprensivo “Roncalli”   -  VIa Rossi 38 -  36031 Dueville (Vi)  tel.  0444590195 
 email :  VIIC86000P@istruzione.it  web:  www.icdueville.edu.it  - CF 80016970248  - CM VIIC86000P 

Firmato digitalmente da COSIMO BASILE

VIIC86000P - A4C752D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001648 - 03/04/2023 - IV.2 - U

mailto:VIIC86000P@istruzione.it
http://www.icdueville.edu.it/


 Art. 3 
 La retribuzione prevista è quella contrattuale per le ore aggiuntive, ovverosia 14,50 euro/ora lordo 
 dipendente. 
 Art. 4 
 I pagamenti avverranno ,di norma, al termine delle attività e ad erogazione del finanziamento oppure con 
 anticipazione di cassa se presente la disponibilità. E’ fatto obbligo presentare il timesheet con le ore 
 effettivamente svolte. 
 Art. 5 
 L’incarico dovrà essere espletato secondo le finalità, gli obiettivi e le modalità esplicitate nel 
 progetto. 
 Per tale incarico, alla S.V. spettano i seguenti compiti: 

 Art. 6 Compiti del verificatore della conformità 

 1)  Verifica della rispondenza della fornitura  all’ordine  di acquisto 
 2)  Verifica della conformità di esecuzione degli  eventuali  piccoli adattamenti edilizi 
 3)  Verifica della conformità del materiale e funzionalità  all’uso cui sono destinati anche in 

 contradditorio,se richiesto, con la ditta fornitrice 
 4)  Redazione del verbale della conformità 

 Art. 7 Dichiarazione assenza situazioni di incompatibilità 

 Il destinatario, al conferimento del presente incarico, sottoscrive la dichiarazione di cui all’Allegato B 
 dell’avviso di selezione. 

 IL DIRIGENTE 
 COSIMO BASILE 
 Documento firmato 

 digitalmente ai  sensi del Codice 
 dell’Amministrazione  digitale e 
 norme ad esso connesse 

 _______________________________ 

 firma per accettazione 

 Istituto Comprensivo “Roncalli”   -  VIa Rossi 38 -  36031 Dueville (Vi)  tel.  0444590195 
 email :  VIIC86000P@istruzione.it  web:  www.icdueville.edu.it  - CF 80016970248  - CM VIIC86000P 

Firmato digitalmente da COSIMO BASILE

VIIC86000P - A4C752D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001648 - 03/04/2023 - IV.2 - U

mailto:VIIC86000P@istruzione.it
http://www.icdueville.edu.it/


 Istituto Comprensivo “Roncalli”   -  VIa Rossi 38 -  36031 Dueville (Vi)  tel.  0444590195 
 email :  VIIC86000P@istruzione.it  web:  www.icdueville.edu.it  - CF 80016970248  - CM VIIC86000P 

Firmato digitalmente da COSIMO BASILE

VIIC86000P - A4C752D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001648 - 03/04/2023 - IV.2 - U

mailto:VIIC86000P@istruzione.it
http://www.icdueville.edu.it/

		2023-04-03T12:08:55+0200
	BASILE COSIMO




